



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA FEDERICO II

Gara 731 - Fornitura in service, articolata in lotti, di sistemi diagnostici e di reagenti per indagini diagnostiche di virologia molecolare per le esigenze della UOSD di Virologia afferente al D.A.I. di Medicina Interna e Patologia Clinica dell'A.O.U. Federico II di Napoli – CHIARIMENTI.

Avendo alcune Società chiesto dei chiarimenti in merito alla gara di cui all'oggetto, si fornisce qui di seguito per ciascuno di essi la relativa risposta:

Quesito n.1

Si chiede di confermare che la fornitura di “pipette automatiche e microcentrifughe” debba essere fornita esclusivamente nel caso in cui questi sistemi siano indispensabili per il funzionamento della strumentazione fornita.

Risposta al quesito n.1

La fornitura dovrà comunque essere garantita qualora, a parere del laboratorio si ritenga necessario per l'esecuzione dei test, l'utilizzo di pipette e micro centrifughe.

Quesito n.2

Si chiede di confermare che per “integrazione con il sistema informativo aziendale” così come richiesto a pagina 7 del Vostro Capitolato Speciale d'Appalto debba intendersi l'interfacciamento con il programma di gestione dei dati in uso.

Risposta al quesito n.2

Si intende interfacciamento con il LIS.

Quesito n.3

In merito all'analita HCV-Genotipo, si chiede la possibilità di effettuare i test richiesti in 50 sedute/anno anziché nelle 40 sedute/anno indicate.

Risposta al quesito n.3

In considerazione dei flussi di lavoro è possibile superare il limite di 40 sedute/anno; non potrà essere consentito un numero superiore a 48 sedute/anno.

Quesito n.4

Si chiede di confermare che tutta la documentazione amministrativa, tecnica ed economica possa essere firmata da procuratore Speciale, inserendo la procura nella Busta della documentazione amministrativa.

Risposta al quesito n.4

Si conferma

Quesito n.5

Si chiede di confermare che sia possibile produrre in gara le dichiarazioni di conformità alla normativa CE e le certificazioni di qualità ISO in lingua inglese, trattandosi di documentazione rilasciata

direttamente dal fabbricante non avente sede in Italia. Analogamente, si richiede la possibilità di fornire in lingua inglese Depliant e bibliografia scientifica.

Risposta al quesito n.5

Si conferma.

Quesito n.6

Si chiede di confermare che la documentazione tecnica possa essere prodotta suddivisa in più fascicoli, ognuno dei quali sottoscritto solo sulla prima ed ultima pagina.

Risposta al quesito n.6

Si conferma

Quesito n.7

Si chiede di confermare la possibilità di ricorrere allo strumento del subappalto.

Risposta al quesito n.7

Si conferma

Quesito n.8

Si chiede di confermare che in caso di subappalto delle attività relative all'installazione, al collaudo, all'assistenza tecnica, alla manutenzione ed alla formazione sulle strumentazioni principali ed accessorie, trattandosi di attività che vengono svolte da imprese specializzate nell'espletamento dei servizi connessi a ciascuna strumentazione e per le quali è quindi necessaria una particolare specializzazione ai sensi dell'art. 105 comma 6 del d.lgs. n.50/2016, non debba essere indicata la terna dei subappaltatori.

Risposta al quesito n.8

Si conferma

Quesito n.9

Si chiede di confermare che debba essere adeguatamente bollata esclusivamente l'offerta economica.

Risposta al quesito n.9

Si conferma

Quesito n.10

Relativamente al punto A.2 del Capitolato Speciale d'Appalto, Busta A "Documentazione amministrativa", in cui richiedete l'inserimento sul sito <http://www.anticorruzione.it> degli estremi del versamento a favore dell'ANAC; chiediamo maggiori delucidazioni in merito a questa nuova procedura in quanto noi paghiamo il CIG in contanti e ci viene rilasciata una ricevuta di pagamento e non i dati degli estremi del versamento da voi richiesto; cosa inseriamo sul <http://www.anticorruzione.it>?

Risposta al quesito n.10

Nella documentazione amministrativa deve essere inserita la ricevuta di avvenuto versamento a favore dell'ANAC comprovante il pagamento del contributo previsto dalla deliberazione n.163 del 22.12.2015.

Quesito n.11

Relativamente al punto A.2 del Capitolato Speciale d'Appalto, Busta A "Documentazione amministrativa", in cui richiedete la ricevuta di avvenuto versamento a favore dell'ANAC comprovante il pagamento del contributo, non esplicitate però l'importo dello stesso; a quanto ammonta il valore per il lotto 2 – CIG 7087671323?

Risposta al quesito n.11

L'ammontare del contributo è quello previsto dalla deliberazione n.163 del 22.12.2015.

Quesito n.12

In relazione al LOTTO N.2 "Sistemi diagnostici e di reagenti per indagini diagnostiche" si richiede di specificare il numero di estrazioni da considerare ai fini del valore del lotto.

Risposta al quesito n.12

Il numero di estrazioni è pari al numero dei test richiesti nel lotto.

Quesito n.13

Alla pag. n.5 del Capitolato Speciale di Appalto si riporta: "Le Società fornitrici dovranno dichiarare le quantità di prodotto o Kits necessari per l'esecuzione del numero di sedute analitiche indicate comprensivo delle quantità necessarie per la calibrazione dell'apparecchio nonché il tempo di validità dei reattivi dalla data di consegna.

Il costo del suddetto materiale dovrà essere incluso nel prezzo finale per singola determinazione pena esclusione".

Si chiede se il valore del prezzo finale deve essere inteso limitato al solo valore del test di amplificazione.

Risposta al quesito n.13

Il prezzo finale deve includere oltre al valore del test di amplificazione tutti i costi indicati nel Capitolato.

Quesito n.14

Relativamente alla griglia di valutazione tecnica del lotto 2 alla voce "Completezza del pannello: Si 4, No 0" si chiede se verrà applicato un valore proporzionale in funzione del numero di parametri opzionali offerti.

Risposta al quesito n.14

Si, verrà applicato un criterio proporzionale.

Quesito n.15

In riferimento al Lotto 2 della gara in oggetto si chiede di precisare il n° di estrazioni.

Risposta al quesito n.15

Il numero di estrazioni è pari al numero di test richiesti nel lotto.

Quesito n.16

Relativamente alla documentazione tecnica richiesta nel Capitolato Speciale di Appalto alla pag. n.11 – BUSTA B "OFFERTA TECNICA", si chiede conferma che, debbano essere firmate dal rappresentante legale solo le schede tecniche dei prodotti offerti e si richiede se sia possibile firmarle solo nell'ultima pagina.

Risposta al quesito n.16

E' possibile firmarle nella prima ed ultima pagina.

Quesito n.17

A carico della ditta fornitrice è prevista la fornitura di controlli di qualità nonché la partecipazione a programmi di controllo di qualità interlaboratorio, il tutto a scelta del laboratorio.

Si chiede di precisare per quali analiti in gara è richiesta l'iscrizione del laboratorio a verifica esterna di qualità.

Risposta al quesito n.17

Tutti gli analiti richiesti in gara per entrambi i lotti.

Quesito n.18

Con riferimento alla procedura indicata in oggetto e più precisamente a quanto indicato a pag.11 del capitolato di gara al paragrafo: Busta C – Offerta economica, si chiede di voler chiarire cosa si intende con “importo per singola determinazione”.

Risposta al quesito n.18

Si intende il prezzo onnicomprensivo del singolo test.

Quesito n.19

Capitolato Speciale di Appalto Art.11 – Modalità di partecipazione alla gara – Aggiudicazione. OMISSISS

Si chiede di rivedere la formula di calcolo da applicare per l'attribuzione dei punteggi che riteniamo non applicabile nel settore oggetto di gara, in quanto tale formula azzera, di fatto, il valore della qualità.

Risposta al quesito n.19

Si conferma la formula di calcolo indicata per l'attribuzione dei punteggi.

Quesito n.20

Art.17 Garanzia provvisoria e definitiva – Capitolato speciale di gara.

Si chiede di voler confermare che la seguente previsione relativa alla validità temporale della garanzia provvisoria “180 giorni dalla data di presentazione dell'offerta” debba intendersi: 180 giorni dalla data di scadenza di presentazione dell'offerta”.

Risposta al quesito n.20

Si conferma.

Quesito n.21

Si chiede conferma che la documentazione di gara possa essere sottoscritta da uno o più procuratori muniti di poteri di rappresentanza, allegando in tal caso alla documentazione per l'ammissione alla gara la procura autenticata dei sottoscrittori con i relativi poteri associati alla carica.

Risposta al quesito n.21

Si conferma

Quesito n.22

Si chiede di voler consentire ai sensi dell'art.105 comma 4 lett.a) del D.lgs 50/2016 la possibilità di poter ricorrere all'istituto del subappalto in conformità e nei limiti di quanto previsto dall'articolo citato, in particolare limitatamente all'esecuzione del servizio di assistenza tecnica e manutenzione full-risk sulla strumentazione offerta.

Qualora quanto sopra fosse consentito, si chiede di voler indicare se debba essere comunque indicata già nella fase di scelta del contraente la terna dei potenziali subappaltatori e allegando le relative dichiarazioni di cui all'art.80 del D.lgs 50/2016 o se sia sufficiente indicare l'attività che il concorrente intende affidare in subappalto. Inoltre nell'ipotesi della terna dei subappaltatori si chiede se la dichiarazione relativa all'insussistenza delle cause di esclusione di cui all'art.80 dei subappaltatori possa essere resa per quanto di propria conoscenza, in nome e per conto del subappaltatore dal procuratore che sottoscrive l'offerta.

Ad es. si dichiara, che per quanto di propria conoscenza, le imprese di seguito nominativamente indicate a cui verranno affidate in subappalto le seguenti attività (es. manutenzione su i sistemi, adeguamenti impiantistici), non presentano cause di esclusione di cui all'art.80 del D.lgs n.50/2016.

Risposta al quesito n.22

E' sufficiente indicare l'attività che il concorrente intende affidare in subappalto.

Quesito n.23

In riferimento al Lotto 2 della gara in oggetto si chiede di precisare, per quel che riguarda il test HSV1 – HSV2, cosa si intende per “combo test”. E’ richiesto un test “combinato” o un test “multiplex”?

Risposta al quesito n.23

E’ richiesto un test combinato.

Quesito n.24

Lotto 2. Chiediamo di confermare che sia possibile offrire per i test auspicabili al Lotto 2 delle Multiplex che racchiudano più Assays contemporaneamente e nel caso se sia sufficiente quantificare i test un’unica volta. Quindi ad esempio per i virus respiratori sarebbero sufficienti 500 test in Multiplex.

Risposta al quesito n.24

E’ possibile offrire i test auspicabili in formato Multiplex ed è possibile quantificarli in maniera unificata. Poiché i test Multiplex determinano un maggiore consumo di kit nel caso di ricerca di un singolo patogeno, dovrà essere offerto un maggior numero di test. Quindi in luogo di 500 test richiesti dovranno essere offerti 800 test.

Quesito n.25

A corredo di entrambi i lotti viene richiesta una cappa a Flusso Laminare. In caso di partecipazione a più lotti è consentito proporre la cappa in uno solo dei due lotti, ad esempio al lotto 1?

Risposta al quesito n.25

E’ prevista la fornitura di una cappa a Flusso Laminare per entrambi i lotti.

F.to IL RUP
Prof. Giuseppe PORTELLA

F.to IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Vincenzo VIGGIANI